
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.155 DEL 17-12-20

Folignano, li 01-04-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI
                SPORTIVE DILETTANTISTICHE POLISPORTIVA VILLA PIGNA
                E JUNIOR VOLLEY

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 17:25, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 17-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 il Responsabile del
II Settore, in qualità di responsabile del Servizio Sport e il Responsabile del
VI Settore in qualità di Responsabile del Servizio  Finanziario, esprimono, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li  16/12/2020

   Il Responsabile del II Settore                   Il Responsabile VI Settore
    (Dott.ssa  Arianna Marcelli)                    (Rag. Marinella Capriotti)

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTE le sotto specificate richieste pervenute a questa Amministrazione Comunale
da parte delle associazioni sportive per la concessione dei contributi
economici:

RICHIEDENTI DATA PROT. OGGETTO

A.S.D. POLISPORTIVA
VILLA PIGNA 02/12/2020 17341

Acquisto soffiatore da giardino
destinato alla pulizia del campo di
calcio di Via Avellino € 250,00

A.S.D. JUNIOR VOLLEY 07/12/2020 17618 Acquisto impianto di rete mobile con
base zavorrata per il Palarozzi €
301,00

VISTO l'art. 8 della Convenzione di custodia e pulizia degli impianti sportivi
per la stagione 2020/2021 il quale dispone che “l’Ente, può partecipare,
parzialmente e/o integralmente, al costo di acquisizione di beni strumentali
destinati alla pulizia e alla custodia degli impianti sportivi, fermo restando
che gli stessi vengano ceduti gratuitamente all’Amministrazione comunale allo
scadere della convenzione” e può, inoltre, su richiesta dell'Associazione
“partecipare, parzialmente e/o integralmente, alle spese ordinarie non
ricorrenti necessarie per il funzionamento degli impianti”;

RILEVATA l'opportunità di accogliere integralmente le predette richieste di
contributo ex art. 8 della Convenzione di custodia e pulizia degli impianti
sportivi comunali della stagione 2020-2021 in essere rispettivamente con le
predette Asscociazioni;

RITENUTO, pertanto, fornire atto di indirizzo al Responsabile del Settore
interessato per l'erogazione dei contributi economici alle associazioni sportive
richiedenti;

ATTESO che la relativa spesa per complessivi € 551,00 trova copertura al cap.
1794 del Bilancio di Previsione 2020 sotto la voce "Contributi alle associazioni
sportive";

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi
dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per quanto di propria
competenza, rispettivamente dal Responsabile dei II Settore e dal Responsabile
del VI Settore;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento Comunale per la concessione di patrocini,
agevolazioni economiche e contributi finanziari;

per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 17-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



DI RICHIAMARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale
del dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI CONCEDERE, ex. art.8 della Convenzione di custodia e pulizia degli impianti
sportivi per la stagione 2020/2021 in essere con le seguenti associazioni
sportive, i sottospecificati contributi economici:

- A.S.D. POLISPORTIVA VILLA PIGNA € 250,00 per l'acquisto di un soffiatore da
giardino destinato alla pulizia del campo dicalcio di Via Avellino;

- A.S.D. JUNIOR VOLLEY € 301,00 per l'acquisto di un impianto di rete mobile con
base zavorrata per il Palarozzi;

DI DARE ATTO che la relativa spesa per complessivi € 551,00 (Euro
cinquecentocinquantuno/00) trova copertura al cap. 1794 del Bilancio di
Previsione 2020 sotto la voce "Contributi alle associazioni sportive";

DI FORNIRE ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile del Settore interessato per
l'erogazione dei contributi di cui trattasi alle Associazioni sportive
beneficiarie in attuazione del presente deliberato.

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.

Gli Assessori Nepi, Casini,Flaiani e Accorsi  hanno partecipato alla seduta mediante
videoconferenza con il Sindaco presente in Sede insieme al Segretario Comunale che ha accertato
l’identità personale dei componenti, collegati in mediante programma life size, secondo le modalità
indicate dal decreto sindacale prtot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 17-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 01-04-21 e vi resterà fino al giorno
16-04-21 .

Folignano, li 01-04-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  12-04-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 155 del 17-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


